
 
 

ZARZĄDZENIE NR 58 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 6 września 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem 
służbowym funkcjonariuszy Straży Granicznej 

Na podstawie art. 50a ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1080, 
1088, 1489 i 1723) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 55 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 14 maja 2007 r. w sprawie 
prowadzenia dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem służbowym funkcjonariuszy Straży 
Granicznej (Dz. Urz. KGSG z poz. 51, z późn. zm.1)  ) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w pkt 1 po wyrazach „Komendę Główną Straży Granicznej,” dodaje się wyrazy „Wyższą Szkołę Straży 
Granicznej,”, 

b) w pkt 4 po wyrazach „Komendy Głównej Straży Granicznej,” dodaje się wyrazy „komórka właściwa 
w sprawach kadrowych Wyższej Szkoły Straży Granicznej,”; 

2) w załączniku nr 8 uchyla się pkt 14 i dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 

„21. V – Wyższa Szkoła Straży Granicznej”. 

§ 2. 1. Dotychczasowy rejestr akt osobowych funkcjonariuszy Straży Granicznej pełniących służbę 
w Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej prowadzi się dalej jako rejestr akt osobowych 
funkcjonariuszy Straży Granicznej pełniących służbę w Wyższej Szkole Straży Granicznej, z zachowaniem 
ciągłości numeracji. Na stronie tytułowej rejestru, w nazwie rejestru, wyrazy „Centralnego Ośrodka Szkolenia 
Straży Granicznej” przekreśla się jedną czerwoną poziomą linią i pod wyrazami „Nazwa jednostki 
organizacyjnej Straży Granicznej” wpisuje się wyrazy „Wyższej Szkoły Straży Granicznej”. 

2. W aktach osobowych funkcjonariuszy Straży Granicznej, którzy w dniu 30 września 2023 r. byli 
funkcjonariuszami Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej i z dniem 1 października 2023 r. zostali 
funkcjonariuszami Straży Granicznej pełniącymi służbę w Wyższej Szkole Straży Granicznej, w zeszycie 
ewidencyjnym funkcjonariusza Straży Granicznej w części III w pkt 11 w pierwszym wolnym wierszu wpisuje 
się treść „Z dniem 1 października 2023 r. funkcjonariusz pełniący służbę w Wyższej Szkole Straży 
Granicznej.”. 

 
1)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2008 r. poz. 56, z 2009 r. poz. 34 i 73, 

z 2010 r. poz. 64, z 2013 r. poz. 25 i 92, z 2014 r. poz. 5 i 55, z 2016 r. poz. 29 i 82, z 2018 r. poz. 16 oraz z 2020 r. 
poz. 61. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 52



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Jacek BAJGER 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 52


